
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2018/32481]

3 DECEMBER 2018. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van het
Bijzonder Nood- en Interventieplan (BNIP) Seveso BVBA Kluizen-
dok Tankterminal van de Gouverneur van de provincie Oost-
Vlaanderen

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,

Gelet op artikel 9 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele
veiligheid;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 februari 2006 betreffende de
nood- en interventieplannen;

101206 BELGISCH STAATSBLAD — 20.12.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

Overwegende het samenwerkingsakkoord van 26 februari 2016
tussen de Federale Staat, het Vlaams, het Waals en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van
zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken, waaraan
instemming is verleend bij de wet van 22 mei 2001;

Overwegende het ministerieel besluit van 20 juni 2008 tot vaststelling
van de criteria waarmee door de exploitant moet rekening gehouden
worden bij het afbakenen van het gebied dat door een zwaar ongeval
zou kunnen worden getroffen;

Overwegende het BNIP Seveso BVBA Kluizendok Tankterminal,
voorgelegd door de Gouverneur van de provincie Oost-Vlaanderen,

Besluit :
Enig artikel. § 1. Het BNIP SEVESO BVBA Kluizendok Tankterminal

van de Gouverneur van de provincie Oost-Vlaanderen wordt goedge-
keurd vanaf de inwerkingtreding van dit besluit.

Brussel, 3 december 2018.
J. JAMBON

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
12
-2
01
8




